LAG WeiBlstorchschutz Niedersachsen/Bremen im NABU Niedersachsen

Betreuerliste aktualisiert 01.07.2025

Anderungen bitte an Jens Bardenhagen jensbard@t-online.de melden.

1 Aurich — Leer — Emden

Holger Boekhoff

Deterner Str.1, 26849 Filsum
T.04957 928989; H 01732619438
E-mail: holger boekhoff@emx.net

Yvonne Gosseling
Vellager Str.22 26826 Weener
E-mail; yvonnegosseling1979@egmail.com

2 Wittmund — Friesland

Silvio Glienke

Horster Hauptstr.7, 26446 Friedeburg
T. 015906734489

E-mail: stilecht@ewetel.net

3 a) Grafschaft Bentheim

Wilfried Jiirges

Gablonzer Str.39, 48529 Nordhorn

T. 05921 6808

E-mail wilfried.juerges@kabelmail.de

3 b) Emsland

Dr. Volker Bliim!

Freiheitsweg 38A, 49086 Osnabriick
T. 0541-1505924d, 0541-9117851p
0173-2102252, Fax 0541-9117844
E-mail: volker.blueml@gmx.de

4 Ammerland — Wesermarsch — Cloppenburg —
Oldenburg

Udo Hilfers
Storchenweg 6, 27804 Berne
T. 04406-1888 E-mail: info@storchenstation.de

5 Osnabriick — Vechta — Diepholz (Siidwestteil)

Dr. Volker Bliiml

Freiheitsweg 38A, 49086 Osnabriick
T. 0541-1505924d, 0541-9117851p
0173-2102252, Fax 0541-9117844
E-mail: volker.blueml@gemx.de

6a) Cuxhaven,

Ursel Richelshagen

Siiderende 5a

21763 Neuenkirchen

T. 04751-9097677, H. 01737842338
E-Mail: ursel.richelshagen@t-online.de

6b) Rotenburg (Nordteil)

Hans-Heinrich Gerken

Seelandstr. 5, 27432 Bremervorde

T. 04761-747317E-mail: h.h.gerken@web.de

6b) Rotenburg ( Nordteil )

Jens Bardenhagen
Schulstr.2 27432 Alfstedt

T.04765 1419 :H 015110712606
E-mail: jensbard.t~online.de

7 Stade

Gert Dahms
Am Osterfelde 9, 21714 Hammah
T. 04144-1230, E-mail: gert.dahms@web.de

Ingo Cohrs

Kleine Kamp 7a , 21702 Ahlerstedt

H 0171 3483569

E-Mail: ingo@ahlerstedter-reifenhandel.de

8 Osterholz

Ortwin Vogel
Brockenacker 39, 27711 Osterholz-Scharmbeck
T. 04791-2219, E-mail: ortwin-vogel@web.de

9 a) Verden

Hans-Joachim Winter
Kotnerweg 10, 27299 Langwedel/Etelsen
T. 04235 9572072 E-mail: steinkauz.hiw@web.de

9 b) Rotenburg (Siidteil)

Wilfried Glauch

Sonnentauweg 29, 27356 Rotenburg
04261-82619, E-mail: wilfried.glauch@ewetel.net

Ingo Fischbach
Zum Heidort 6, 27367 ReeBum
H 01744753210,

E-mail: ingofischbach2@gmail.com

10 Heidekreis

Rainer Kossel

Eichenweg 2, 29693 Hademstorf

T. 0171 9449943 | E-mail raiko61@web.de

Rolf Kreth
Marktstr.17, 29693 Ahlden
T. 05164- 91222 , E-mail: rolf kreth@t-online,de

11 Harburg

Hans Jiirgen Bozek

Riesselweg 25 21435 Stelle

T.04174 599386

E-mail; juergen.bozek@kabelmail.de

Frieder Giinther

Rohlandtstr. 3, 21423 Winsen/Luhe
H 01708273646 E-mail:
frieder.guenther@gmail.com

Ortrud Hock

Eichenweg 7, 21522 Hohnstorf
T.04139 — 6993582 H. 015164327730
E-Mail: ortrud.hock(@t-online.de

12a Liineburg (links der Elbe)

Gundhild & Hubert Horn

Dachsweg 5, 21354 Bleckede

T. 05852-2234, E-mail: hubert.horn@t-online.de




12a Heinz Georg Diillberg
Am Ziegeleiteich 8, 21337 Liineburg
T. 04131-51369, E-Mail: hgduellberg@t-online.de

12b Liineburg (rechts der Elbe)

Helmut Eggers

Ernst-Thélmann-Platz 4a, 19249 Liibtheen

T. 038855-51617

0151-20781153, E-mail: helmut.eggers@gmx.net

13 Liichow-Dannenberg

Antje Fiiseke

29491 Prezelle -Lanze Nr.20

T. 05848 836 H.016093903574
E-Mail: uaasj.faeseke@gmail.com

14 Uelzen

Waldemar Golnik

Almstorf 14, 29584 Himbergen

T. 05828 409

E-mail: waldemar-golnik@t-online.de

15 Celle

z.ZT Kein Betreuer

16a Diepholz (Nordteil), 16b Bremen

Werner Eikhorst
Am Riiten 106, 28357 Bremen
T. 0421-464928, E-Mail: limosa@t-online.de

17 ehem. Regierungsbezirk Hannover
(ohne Nord- und Westteil von Diepholz)

a)Diepholz/Ost Dr.Volker Bliiml
Freiheitsweg 38A, 49086 Osnabriick
T. 0541-1505924d, 0541-9117851p
0173-2102252, Fax 0541-9117844
E-mail: volker.blueml@gmx.de

b) Region Hannover

Dr. Reinhard Lohmer

Klohestr. 13, 30519 Hannover

T. 0511- 834696, E-mail: regenpfeifer@t-online.de

¢) Nienburg

Hermann Brockmann

Lerchenweg 10

T. 05021-8876300, E-Mail: storchnbg@gmx.de

d) Schaumburg

Gerhard Korte

Nordsehler Str. 9,31714 Lauenhagen
T. 05721-4545 H. 01717837868

E-Mail: gerhard.korte@t-online.de

¢) Hameln — Pyrmont

Dietmar Meier

Miihlenweg 14, 31840 Hess. Oldendorf-Rohden
T. 05152-51243, E-Mail: dimei, | l@t-online.de

f) Hildesheim

Manfred Weinhold

Max-Planck Str. 2, 31028 Gronau

T. 05182-4996, E-Mail weinhold.gronan@t-
online.de

g) Holzminden

Tanja Frischgesell

Bauern Str.7, 37627 Wangelnstedt
T.05532-1746, H.015157740707

E-Mail: t.frischgesell@NABU-Holzminden.de

18 a) Braunschweig, Gittingen, Goslar,
Osterode, Salzgitter, Wolfenbiittel, Wolfsburg

Georg Fiedler

Mitteldorf 81b, 38836 Rohrsheim

T. 039426-86368, 017696385313
E-mail: fiedler.storchenwelt@t-online.de

b) Gifhorn

Hans-Jiirgen Behrmann

Altenceller Weg 58 , 29331 Lachendorf
T.05145 284289

E-Mail: hj.behrmann@googlemail.com

Friedrich Borner

Auf der Graube 9 , 38539 Miiden
T.05375 6811 H.015123851766
E-Mail: f.boerner@t-online.de

Rita Lunde

Am Hang 16, 38557 Oslof
T.05362 72591;H 015785584945
E-mail : R.L.Stoerche@t-online.de

¢) Helmstedt

Manfred Spey

Wallhof 8, 38350 Helmstedt
T.05351 5988836; H 017664953135
E-mail: Manfred.Spey@t-online.de

d) Peine

Danny Baumgart

Wendenstr.8,31226 Peine-Schmedenstedt
H 01774281312

E-mail: danny_baumgart@freenet.de




